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Asia:  VN/17853/2024/

Lausuntopyyntö hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi koulumatkatukilain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry kiittää mahdollisuudesta lausua koulumatkatukilain 
muuttamisesta.  

Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry vastustaa esitysluonnosta koulumatkatuen 
muuttamisesta. Koulumatkatuki on merkittävä tukimuoto, jolla on lisätty koulutuksen 
saavutettavuutta ja ehkäisty koulumatkojen synnyttämää kynnystä opiskelulle. 

Suomen Ammattiin Opiskelevien Liitto - SAKKI ry jakaa OSKUn arvion siitä, että koulumatkatuen 
rajaaminen vain maksuttomaan koulutukseen oikeutetuille opiskelijoille tulee lisäämään esteitä 
maksuttomuuden ulkopuolelle jäävien kouluttautumiselle ja heikentämään entisestään heidän 
työmarkkina-asemaansa. 

Opintotuen ensisijainen tarkoitus on turvata opiskelijan toimeentulo ja mahdollisuus täysipäiväiseen 
opiskeluun – ei kattaa kodin ja oppilaitoksen välisistä matkoista aiheutuvia kustannuksia. 

Jaamme OSKUn näkemyksen siitä, että opintolainan korkojen nosto ei ole oikea ratkaisu korvata 
koulumatkatukien poistamista. Opiskelijoiden ei pidä joutua turvaamaan toimeentuloaan lisäämällä 
lainaa. Opintoraha ei ole nykyisellään riittävä, eikä sitä voida käyttää perusteluna koulumatkatuen 
lopettamiselle.

Esitetty uudistus heikentää koulutuksen saatavuutta ja lisää nuorten syrjäytymisriskiä, näin ollen se 
on myös ristiriidassa Petteri Orpon hallitusohjelman koulutuspoliittisten tavoitteiden kanssa.
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Lopuksi SAKKI haluaakin kehoittaa vielä Opetus- ja kulttuuriministeriötä pohtimaan opiskelijoiden 
tukiin tehtäviä muutoksia kokonaisuutena. Kestävää ja kannattavaa tukijärjestelmää suunniteltaessa 
olisi erityisen tärkeää kartoittaa tehtyjä ja suunniteltuja koulutus- ja sosiaalipoliittisten toimia ja 
niiden vaikutuksia laajemmin. 
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